
cs
v:

 B
O

A2
02

00
21

10
06

11/02/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 28

4034

ORDEN PRI/57/2020, de 8 de enero, por la que se dispone la publicación de la Adenda 
al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Congregación de las Her-
manas Hospitalarias del Sagrado Corazón de Jesús, por el que se determinan las con-
diciones para la prestación farmacéutica a los beneficiarios de la asistencia sanitaria 
del Sistema Nacional de Salud, residentes en el Centro Neuropsiquiátrico Nuestra Se-
ñora del Carmen.

Inscrita en el Registro General de Convenios, con el número 2019/7/0305, la Adenda sus-
crita, con fecha 3 de diciembre de 2019, por el Director Gerente del Servicio Aragonés de 
Salud y la Superiora de la Congregación de las Hermanas Hospitalarias del Sagrado Corazón 
de Jesús, y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 32 de la Ley 1/2011, de 10 de 
febrero, de Convenios de la Comunidad Autónoma de Aragón y 13 del Decreto 57/2012, de 7 
de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se regula el Registro General de Convenios de 
la Comunidad Autónoma de Aragón, he resuelto:

Ordenar la publicación de la citada Adenda, que figura como anexo de esta Orden, en el 
“Boletín Oficial de Aragón”.

Zaragoza, 8 de enero de 2020.

La Consejera de Presidencia
y Relaciones Institucionales,

MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN

ANEXO
ADENDA AL CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL GOBIERNO DE ARAGÓN

Y LA CONGREGACIÓN DE LAS HERMANAS HOSPITALARIAS DEL SAGRADO 
CORAZÓN DE JESÚS, POR EL QUE SE DETERMINAN LAS CONDICIONES PARA LA 

PRESTACIÓN FARMACÉUTICA A LOS BENEFICIARIOS DE LA ASISTENCIA SANITARIA 
DEL SISTEMA NACIONAL DE SALUD, RESIDENTES EN EL CENTRO 

NEUROPSIQUIÁTRICO NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN

Zaragoza, a 3 de diciembre de 2019.

REUNIDOS

De una parte, D. Javier Marión Buen, Director Gerente del Servicio Aragonés de Salud, en 
nombre y representación del mismo, en virtud de nombramiento realizado por Decreto 
279/2015, de 13 de octubre, del Gobierno de Aragón (“Boletín Oficial de Aragón”, número 199, 
de 14 de octubre de 2015).

Y de otra parte, D.ª M.ª Isabel Martínez Gastón, en su calidad de Superiora de la Congre-
gación de las Hermanas Hospitalarias del Sagrado Corazón de Jesús, CIF: R5000967I.

Ambas partes se reconocen mutuamente, en la calidad con que cada uno interviene, la 
capacidad legal y de obrar suficiente para formalizar la presente Adenda y de común acuerdo.

EXPONEN

1. Que con fecha 19 de marzo de 2015 se firmó un convenio de colaboración entre el Ser-
vicio Aragonés de Salud y la Congregación de las Hermanas Hospitalarias del Sagrado Co-
razón de Jesús por el que se determinan las condiciones de dispensación de la prestación 
farmacéutica a los beneficiarios de asistencia sanitaria del Sistema Nacional de Salud resi-
dentes en el Centro Neuropsiquiátrico Nuestra Señora del Carmen.

2. Que en su estipulación séptima se establece que el convenio podrá ser prorrogado 
anualmente mediante adenda donde se detalle la aportación económica del Servicio Ara-
gonés de Salud para el período objeto de la adenda, que se calculará teniendo en cuenta la 
evolución prevista del gasto farmacéutico extrahospitalario y el número de plazas concer-
tadas.

3. Que el Jefe de Servicio de Farmacia del Servicio Aragonés de Salud ha emitido un in-
forme en el que se estima en trescientos seis mil veinte euros con noventa y nueve céntimos 
(306.020,99€) el montante económico a satisfacer por el Servicio Aragonés de Salud durante 
el ejercicio 2020 para el abono de la prestación farmacéutica a los beneficiarios de la asis-



cs
v:

 B
O

A2
02

00
21

10
06

11/02/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 28

4035

tencia sanitaria del Sistema Nacional de Salud residentes en el Centro Neuropsiquiátrico 
Nuestra Señora del Carmen.

En virtud de lo anterior, ambas partes consideran conveniente formalizar una adenda al 
convenio, previa la autorización del Gobierno de Aragón en su reunión del día 19 de no-
viembre de 2019 con arreglo a la siguiente,

CLÁUSULA

Única.— Prórroga del convenio.
No habiéndose producido la denuncia del convenio por ninguna de las partes, se acuerda, 

de conformidad con lo dispuesto en su estipulación séptima, la prórroga del convenio de co-
laboración entre el Servicio Aragonés de Salud y la Congregación de Hermanas Hospitalarias 
del Sagrado Corazón de Jesús, por el que se determinan las condiciones para la prestación 
farmacéutica a los beneficiarios de la asistencia sanitaria del Sistema Nacional de Salud, re-
sidentes en el Centro Neuropsiquiátrico Nuestra Señora del Carmen en plazas concertadas 
con el Instituto Aragonés de Servicio Sociales, del 1 de enero al 31 de diciembre de 2020, 
estableciéndose en trescientos seis mil veinte euros con noventa y nueve céntimos (306.020,99 
€) el coste total máximo estimado de las actuaciones convenidas, que será sufragado por el 
Servicio Aragonés de Salud con cargo a la aplicación presupuestaria G/4121/221006/91002, 
del Presupuesto de la Comunidad Autónoma de Aragón para el ejercicio 2020.

Así lo acuerdan, otorgan y, en prueba de conformidad, lo firman, en triplicado ejemplar, en 
el lugar y fecha que al principio se expresan.


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/55/2020, de 28 de enero, por la que se establece el currículo del título de Técnico Superior de Artes Plásticas y Diseño en Gráfica Audiovisual perteneciente a la familia profesional artística de Comunicación Gráfica y Audiovisual que se imparte


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de profesor contratado doctor correspondientes a la Oferta de Empleo Público de 2019.
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de promoción interna, en la Escala Administrativa de la Universidad de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de promoción interna, en la Escala de Técnicos Especialistas de Servicios Generales U. Zaragoza. Especialidad 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/56/2020, de 8 de enero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación Española contra el Cáncer, para la gestión de desplazamientos de personas en tratamiento de radiote
	ORDEN PRI/57/2020, de 8 de enero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Congregación de las Hermanas Hospitalarias del Sagrado Corazón de Jesús, por el que se determinan las condicio
	ORDEN PRI/58/2020, de 8 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Talantia S.L., para la realización de ensayos de electroestimulación bacteriana en sedimentos contaminados por HCH en el empl
	ORDEN PRI/59/2020, de 23 de enero, por la que se modifica la Orden por la que se establecen los precios de las plazas concertadas por el Instituto Aragonés de la Mujer, en ejercicio de sus competencias en materia de Acción Concertada.
	ORDEN PRI/60/2020, de 3 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio marco de colaboración entre el Gobierno de Aragón y “Amazon Data Services Spain, S.L.”, para la implantación en Aragón de centros de datos.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/61/2020, de 15 de enero, por la que se amplía la capacidad de la Escuela de Educación Infantil de primer ciclo “Gloria Fuertes” de Ejea de los Caballeros (Zaragoza).
	ORDEN ECD/62/2020, de 17 de enero, por la que se nombran los miembros de la Comisión de Evaluación del Deporte Aragonés de Alto Rendimiento.
	ORDEN ECD/63/2020, de 28 de enero, de delegación de competencias para expedir las certificaciones acreditativas del cumplimiento de las obligaciones derivadas de la concesión de prestaciones que faciliten la utilización del servicio de comedor escolar y e
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 12 de diciembre de 2019, del Director General de Deporte, por la que se establecen los programas de tecnificación deportiva reconocidos por la Dirección General de Deporte correspondientes a la temporada 2019/2020

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 21 de enero de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica la Resolución de 7 de febrero de 2018, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada al proyect
	RESOLUCIÓN de 21 de enero de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental integrada y se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 6
	RESOLUCIÓN de 23 de enero de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 5 de junio de 2013, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se renueva y actualiza la autorización ambient



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Fede” y sus infraestructur
	ANUNCIO por el que se somete a información pública la solicitud de modificación de la instalación de producción de energía eléctrica Parque Eólico “Herrera de los Navarros”, de 34,65 MW, autorizado mediante Resolución de 12 de julio de 2018, y de la solic

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2020, de la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se publica la sanción impuesta en materia de prevención de riesgos laborales a la empresa Alexa Química, S.L.
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2020, de la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se publica la sanción impuesta en materia de prevención de riesgos laborales a la empresa Construcciones Mariano López Navarro, S.A.U.
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2020, de la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se publica la sanción impuesta en materia de prevención de riesgos laborales a la empresa Gabinete Médico Asistencial Hernán Cortés, S.L.
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2020, de la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se publica la sanción impuesta en materia de prevención de riesgos laborales a la empresa Mantenimiento de Promociones Urbanas y Servicios, S.A

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de construcción de una explotación porc
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para obtener la autorización ambiental integrada y la declaración de i
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2020EROR03).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2020EROR04).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Logos, S.L., a celebrar en Alcañiz (Teruel).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Asaja Huesca, a celebrar en Huesca.




